КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ДЕРЕВНЯ БЕРЕЗОВКА»

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от 04.04. 2016 г.
                                                                                                               № _8__

Об утверждении Положения о порядке представления
лицами, замещающими муниципальные должности –

депутатами Сельской Думы сельского поселения

«Деревня Березовка», лицами, замещающими
муниципальные должности муниципальной службы
Сельской Думы сельского поселения «Деревня

Березовка», сведений о своих доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах  имущественного  характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
          В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 03.11.2015 №303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 №559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Уставом сельского поселения «Деревня Березовка»,
Сельская Дума сельского поселения «Деревня Березовка»
Р Е Ш И Л А:

1. Утвердить Положение о порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности - депутатами Сельской Думы сельского поселения «Деревня Березовка», лицами замещающими муниципальные должности муниципальной службы в Сельской Думе сельского поселения «Деревня Березовка», сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (прилагается).

      2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, распространяется на правоотношения, вступившие в силу с 01.03.2016  и подлежит опубликованию.
  Глава МО СП
«Деревня Березовка»                                                                                                 С. В. Потапчук
Приложение к решению
Сельской Думы сельского поселения
«Деревня Березовка»
от 04.04. 2016 г. № _8_

Положение

о порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности - депутатами Сельской Думы сельского поселения «Деревня Березовка»,  лицами замещающими муниципальные должности муниципальной службы в Сельской Думе сельского поселения «Деревня Березовка», сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

(далее по тексту - Положение)

1. Настоящим Положением определяется порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности - депутатами Сельской Думы сельского поселения «Деревня Березовка» (далее по тексту – депутат) и лицами, замещающими муниципальные должности муниципальной службы в Сельской Думе сельского поселения «Деревня Березовка», сведений о полученных ими доходах, расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах расходах, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в Сельскую Думу сельского поселения «Деревня Березовка» по утверждённой Указом Президентом Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» форме, ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчётным.

        3. В случае, если депутат или лицо, замещающее муниципальную должность муниципальной службы в Сельской Думе сельского поселения «Деревня Березовка» обнаружили, что в представленных ими сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточнённые сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 2 настоящего Положения.
 4. В случае непредставления по объективным причинам депутатом или лицом, замещающим муниципальную должность муниципальной службы в Сельской Думе сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера данный факт подлежит рассмотрению на соответствующей комиссии Сельской Думы, образуемой решением Сельской Думы при возникновении таких фактов.
5. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутата и лица, замещающего муниципальную должность муниципальной службы в Сельской Думе сельского поселения «Деревня Березовка», их супругов и несовершеннолетних детей в соответствии с порядком, утвержденным решением Сельской Думы сельского поселения «Деревня Березовка», размещаются на официальном сайте Малоярославецкой районной администрации, а в случае отсутствия этих сведений на официальном сайте Малоярославецкой районной администрации - предоставляются средствам массовой информации для опубликования по их запросам.

7. Муниципальные служащие Сельской Думы сельского поселения «Деревня Березовка», в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством, несут ответственность в соответствии с законодательством.

8. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением депутатом, хранятся в Сельской Думе  в порядке, установленном законодательством.

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением лицом, замещающим муниципальную должность муниципальной службы в  Сельской Думе сельского поселения «Деревня Березовка», приобщаются к личному делу лица, замещающего муниципальную должность муниципальной службы в  Сельской Думе сельского поселения «Деревня Березовка».

9. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутат и лицо, замещающее муниципальную должность муниципальной службы в Сельской Думе сельского поселения «Деревня Березовка» несут ответственность в соответствии с законодательством.